ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Комитет по финансам

                                  П Р И К А З

« 29 » июля 2019 г.                                                   № 77 (о.д.)

                                         г. Тулун
	О внесении изменений в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Тулунского муниципального района, источником финансового обеспечения которых являются предоставляемые из бюджета Иркутской области бюджету Тулунского муниципального района межбюджетные трансферты в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденный приказом Комитета по финансам Тулунского района от  01 сентября 2017 года № 90(о.д)

Руководствуясь статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 45 Устава муниципального образования «Тулунский район», Приказом Минфина России от 12 декабря 2017 г. № 223н “Об утверждении Порядка проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета субъекта Российской Федерации, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации”, пунктом 4.1.1 Положения о Комитете по финансам администрации Тулунского муниципального района, утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района от 26.04.2012 года № 316,
П Р И К А З Ы В А Ю:

 1.  Внести следующие изменения в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Тулунского муниципального района, источником финансового обеспечения которых являются предоставляемые из бюджета Иркутской области бюджету Тулунского муниципального района межбюджетные трансферты в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденный приказом Комитета по финансам Тулунского района от 01 сентября 2019 года № 90 (о.д.):

1.1. Пункт 5 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

       «В случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, ранее были размещены в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» или в единой информационной системе в сфере закупок, представление указанных документов в УФК по Иркутской области не требуется».

      2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Комитета по финансам

Тулунского района                                                                            Г.Э. Романчук